

אודר השבת והשבת האלו
4 לחובים לחוסים במוכרן אהרן ורחוק!!

לא פשוט בריח

שש

נתנת

מרתטט!!

סיפורי ניסים מזירת התאונה.

זמני בניסת וצאת השבת

בניסת שבת: 17:13
שקיעה: 17:35
צאת השבת: 18:12
דבנו תם: 18:49

הזמנים לפי
אופק נתניבות

אדר השבת

העלון מודפס על נייר המוגדף ללא חשש הדלולי שבת

העלון מופץ ברבבות עותקים בארץ ובעולם
מוקדש לע"נ מורד אבי רבי משה אלפסי בן עישה ז"ל

בית המדרש...
אין לקרוא את העלון
ביום חמישי...
ביום חמישי...
ביום חמישי...



באגף נתיבות...
באגף נתיבות...
באגף נתיבות...

דיון הלכתי בשולחן השבת

שאלות ותשובות אשכוליות שהוקדשו
על שולחנם של גידו ישראל שלישי א
מחבר: יוסף קרמי



האם מותר ליטול מקופת המוסדות דמי שכר לימוד עבור אחד המוסדות

שאלה לדיון: ר' שמואל יש לו בביתו קופת צדקה שהוא נותן בתוכה מדי חודש סכומים גדולים של מעשר כספים כתרומה למוסדות החסידות שהוא מוסיף אליה. והנה לאחרונה נהיה ר' שמואל דחוק בפרנסה וכשהתייעץ עם מורה הוראה אמר לו הרב שהוא רשאי לשלם את שכר הלימוד של בניו מכספי מעשר. וכעת הוא שואל האם מותר לו לפתוח את קופת הצדקה שבביתו, ולהוציא מתוכה כסף כדי לשלם את חובו לשכר לימוד עבור בניו, וטעמו עמו שהתלמוד תורה של בניו הוא אחד ממוסדות החסידות, ומכיון שהכסף שבקופה מיועד למוסדות החסידות מותר לו ליטול ממנו כדי לשלם את שכר הלימוד, או שאין לו רשות לגעת בכסף שהניח בקופה בלא הסכמת גבאי הקופה.

תשובה: הגאונים הגדולים רבי חיים קניבסקי ורבי נסים קרליץ שליט"א הורו שאם כבר הניח את הכסף בקופה זכו בו הגבאים ושוב אין התורם רשאי להשתמש בו למטרה אחרת של צדקה אלא בהסכמת הגבאים האחרים בלבד. וכן הסכימו רוב הפוסקים ה"ה הגאונים רבי יצחק זילברשטיין, רבי מרדכי גרוס, רבי יעקב מאיר שטרן, רבי משה שאול קליין, רבי שלמה זלמן אולמן, רבי חיים מאיר וואזנר, רבי שמואל אליעזר וואזנר, רבי נפתלי נוסבוים, רבי מנדל שפרן שליט"א. ורק אם עשה תנאי קודם שהכניס את הכסף לקופה שאין בדעתו להקנות את הכסף לקופה עד שיגיע לידי הגבאים, מועיל תנאו ויכול להוציא את הכסף ולשנות אותו למטרה אחרת של צדקה.

והראה לי הגרי"ם שטרן תשובת דברי חיים בחו"מ ח"ב סימן סח וז"ל: דהא כבר בא ליד הגבאי דתיכף שמניח בהפיסקא שהוא כלי של הגבאי קונה לו ואין לומר דהוי כליו של לוקח דהרי אושלי ליה מקום להגבאי [עיי"ש ש"ך חו"מ סי' ר' סק"ז] וזה ברור, ע"כ.

מפניני הפרשייה

"כי תשא את ראש בני ישראל לפקדיהם ונתנו איש כפר נפשו" חייב אדם מישראל לזכור תמיד את חסרונותיו, שעדיין החסיר הרבה, שלא פעל באומה, וזה מביאו לידי התעלות יותר ויותר.

"כי תשא את ראש בני ישראל" – אם רוצה אתה לנשא את בני ישראל, שיעלו מעלה מעלה ביהדות, עליך ללמדם "לפקודיהם" – שיתנו דעתם תמיד על חסרונותיהם, על כל אשר נפקד מהם (מלשון: לא נפקד ממנו איש). (אור פני משה)

"העשיר לא ירבה והדל לא ימעט"

העשיר במצוות אל יתרברב ואל יחשוב שכבר השיג את הכל, כי אם יזכור תמיד את ה"מחצית", שלא הגיע אלא עד החצי... ואילו הדל במצוות אל יתמעט בעיני עצמו ואל יבוא לכלל יאוש, כאילו אין לו כבר תקנה, כי אם יהא תמיד מוכן לשוב בתשובה – "לתת תרומת ד"..." (נועם אלימלך)

"ונתנו אותו בין אהל מועד ובין המזבח ונתת שמה מים"

לכאורה צריך היה הכתוב לומר: "ונתת בו מים"? ברם, באמת הרי הדין הוא. שקידוש ידים ורגלים אינו חייב להיות דוקא מן הכיור, כי אם מכל כלי-שרת, אלא שהקידוש חייב להיות במקום שבין אהל-מועד ובין המזבח.

לפיכך נאמר: "ונתת שמה מים" – המים חייבים להיות רק שמה, במקום זה, ואינם חייבים להיות דוקא בכיור. (משך חכמה)

"אך את שבתתי תשמרו"

על הפסוק: "אך את הזהב ואת הכסף" (במדבר לא-כב) דרשו חכמינו: "אך – להעביר את החלודה" – שכשנבאים להכשיר כלי כסף וזהב יש להעביר מהם תחילה את החלודה ואת הפסולת.

כיוצא בזה מתכוונת התורה גם כאן במלה "אך" – שלפני שנכנסים לשבת יש להעביר תחילה את החלודה והפסולת, כדי להיכנס לשבת נקי וזך, ואז "שבתותי תשמורו" – אפשר לשמור על קדושת השבת בשלימות. (שפת אמת)

אפשרויות לשליחת פתרונות:
יש לנסות את הפתרונות פני יום שלישי (בתשובה ח"ל נד י"ג ד'). תזבח לציין את כל המיטות כדי להשתתף בהנחלה.
א. בדוא"ל: 7665190@gmail.com
ב. בפקס: 08-9941870
ג. בק"ו: אור השבת במספר טלפון: 079-590-47-30. שיחות 2

חידה: איך יתכן שיהיה מותר לישראל להכנס לקו"ק ולא יתחייב מיתה?
פרס החודש: הו קניה מכובד! באחת מרשותות המזון + 5 זוכים בשובר מימשי יקרתי בחנות ביגוד [בס"ה כ"ב זוכים]

עקב הפתרון הנכון והמדויק (כנראה) הממאן להגיע, הוספנו בשבוע זה לשאלו את אותה החידה לטובת קוראינו. בהצלחה רבה, ובברכת "גדיל תורה ויאדיר" - המערכת.

המדור בחסות: ת"ת אשדוד | כל הלבוש לבן תורה במחירים מיוחדים
רחוב: חסדא אשדוד | טלפון: 052-766-8251

העלון להצלחת מר תומך סגרון ורעייתו תחילי ניתן להצטרף לרשימת התפוצה במייל. שלחו מילת "הצטרפות" ל- keremyosef@okmail.co.il
לתגובות תרומות הארות והערות: 052-7148454
ניתן לשלוח גם בפקס: 08-9941870

אספורה

סיפור לעופת

מתקן מלאכה!!

הצקבות האסונות האחרונות

אוטובוס של ניסים

והנה שניים מתוך המעשיות הרבות שנשלחו בענין זה למערכת 'אור השבת', על ידי קוראים רבים וכמובן שאומתו כנכונים באופן וודאי:

ג', אשת אברך ממודיעין עילית, הייתה צריכה ללכת בדחיפות למרפאה כדי לעשות בדיקה כל שהיא.

לשם כך היא הגיעה הבוקר לקופת חולים

'מכבי שירותי בריאות' בעיר, והמתנה לתורה. אלא שכניסתה לבדיקה נדחתה שוב ושוב בידי הצוות הרפואי, בשל עומס מובן, וכל זה כשהיא מחכה לנסוע בקו 304 לירושלים.

אחד מהממונים בקופת החולים סיפר כך: "יום ראשון זה יום טיפה עמוס, בגלל שישי ושבת. מעבר לזה, הצוות הרפואי התלבט אם לשלוח אישה אחרת לבית חולים, בגלל חשש לסיבוכי". "בינתיים הגברת חיכתה בתור, ולאט לאט הבינה שיש פה איזה מקרה חירום, אבל בכל אופן - היא לא רצתה לפספס את האוטובוס. בסוף היא טופלה, ויצאה מהמרפאה".

בשעה 10:20 האישה חזרה לסיפור עם מתנה, שוקולדים

עטופים בצלופן שכתוב עליו 'היה לנחמה', וסיפורה שהיתה תאונה. כולה מרוגשת, וכולה מלאת צמרמורת. היא עלתה למקום, ואמרה לאחות הראשית של המרפאה: 'את לא יודעת איך החיים שלי ניצלו!'

"מיותר לומר שזה עשה קידוש ה' שאין כדוגמתו, האחות נעמדה שם ואמרה 'נשמת כל חי'. 'כמה הקדוש ברוך הוא זיכה אותי'. זיכה אותי להראות ולראות את גדלותו ועוצמתו במוחש.

מקרה נוסף עוסק בתושב העיר, ד', שיוצא כל שבוע מביתו בקו 304 של השעה 09:15, זה שהפעם התרחשה איתו התאונה המחרידה.

היום, הוא התלבט עד הרגע האחרון אם לנסוע כמנהגו, בשל עיסוקיו בגביי השרוי במצב קשה מאוד לאחר שבגופו התגלתה מחלת הסרטן בשלבים מתקדמים. "מה שהכריע לי להישאר בבית", מספר אותו ניצול לסובבים אותו "היא העובדה שהחלטתי להמתין לשיחת טלפון לגבי פגישה חשובה של אבא שלי עם הרופאים בבית החולים; שיחה שלא הייתי יכול לנהל לאוזני נוסעים באוטובוס".

לדבריו, החלטה זו שנבעה מרצונו לקיים מצוות 'כיבוד אב', היא שהצילה אותו ונפגעו שאר הנוסעים בקו 304, שהתהפכו איתו ונפגעו בגופם, כששתיים מהם אף מצאו בו את מותן. "זו דוגמה מוחשית ל'כבוד את אביך ... למען יאריך ימך', מסיים ד' בהתרגשות את תיאור המקרה המצמרר.

קוראים יקרים וחשובים. במילות השלום וברכה כל כך קשה לפתוח ובפרט לאחר אסונות ומקרים שאין נפש האדם יכולה לשומעם וכל שכן לעכלם. בתקופה זו מידת הדין משתוללת ברחובות בבתים בכבישים איפה לא? כמעט ואין בית אשר אין בו אסון רח"ל, אדם צריך להבין שבשעה שקורה אסון בארה"ק (או בכל העולם) הרי שזה נוגע לו התיקון של אותה מידת דין שרחפה ואפילו במקום אחר, במדינה מרוחקת.

קוראים יקרים, פה לא מדובר בסוריה או בלבנון. מדובר פה בארצנו הקדושה, ארץ אבותינו הקדושים; אברהם יצחק ויעקב, הארץ בה התנחלו אבותינו בצאתם מארץ מצרים וכיוון שכך אזי מוטלת עלינו חובת החיזוק על אחת כמה וכמה ממקרה אחר שקורה במדינות הים.

דבר מעניין אותו אמר מרן רה"י חכם שלום כהן שליט"א, נשיא מועצת החכמים: "הקב"ה שולח לנו את האסונות בתקופה הזאת, בגלל שיש חילול ורמיסת השבת הקדושה, והשבת תובעת את עלבונה". ואם נשים לב נגלה דבר מחריד מאוד: הרי הקו שבו

אירע האירוע הטראגי היה זה קו 304, ואם נחשב $3+0+4=7$, כמה יוצא לנו? "7!!" הנה הוכחה לנו שיום השביעי הוא שתובע את עלבוננו. את רמיסתו.

עלינו להתחזק בדבר אחד שהוא להקפיד כמה שיותר על קדושת השבת, וזה כולל כמה וכמה פנים בעניין. אם זה לקבל את השבת מוקדם מהרגיל, אם זה להוציא את השבת בזמן רבנו תם, אם זה לקבל על עצמנו להכניס לבית רק מוצרים ממפעלים שאינם מחללים שבת, וכו' וכו'.

ועוד עניין שצריך להתחזק בו, זה האחדות בעם ישראל. שידוע לכולם שמידת הדין מתבטלת כלפי האחדות, כמו שאומרים "המעביר על מידותיו מעבירין לו על כל פשעיו", היינו אדם שהולך ומוריד מעצמו את האנוכיות ומרבה שלום בעולם אזי הקב"ה מעביר לו (את מידת הדין) וכך מציל אותו מכל האסונות.

ובעז"ה כשנתחזק בשמירת השבת, באחדות ובכל נושא שהוא. הקב"ה יזכה אותנו שנעבור את התקופה הזאת ללא שום אסון נוסף חלילה, ונזכה לקבל את משיח צדקנו כמה שיותר מהר. אמן ואמן.

לצד התוצאות האסוניות מתאונת האוטובוס ממודיעין עילית, בו נהרגו לא עלינו שני נשים חרדיות ונפצעו עוד 41 בני אדם, צצים סיפורי 'השגחה פרטית' מופלאה, המלמדים כי 'מה' מצעדי גבר כוננו" (משלי כ, כד).



ימים עבתי גדרשו של צורינו הג"צ רבי נשיא אבן צירא שליט"א מחנך השיעור השביעי

וענויים ירשו ארץ

מעלתה של מידת הענווה

שאדם מתנהג במידת הענווה הוא מקבל את תעודת הביטוח הכי טובה שיכולה להיות. ואחד הדברים שגורמים לאדם להנזק זה שעושים לאדם עין הרע, ואיך עושים עין הרע לאדם? על ידי קנאה שמקנים בו, וזה מביא לצרות. וכתוב בספה"ק, שאדם מתנהג במידת הענווה אף אחד לא מקנא בו, בגלל שמקנים בבעל גאוה כי רואים מה יש לו אבל בענווה כבר במה יש לקנות?

ובאמת אחת הסגולות לאדם שרוצה לזכות בבנים זכרים - כתוב בספה"ק - שיקח את הערבה של סוכות ויבשל אותה עם מים וישתה את המים או שישא את הערבה עליו. והסיבה היא, משום ש'ערבה' זה גימטריא 'זרע'. והנה חשבתי לומר, שלמה ערבה זה סגולה לבנים זכרים? כתבו חז"ל שארבעה אנשים חשובים כמת, עיוור, אין לו בנים מצורע ועני, וכל אלו חשובים כמת. וכדי להמיר את המיתה האדם צריך לתת תמורה לכך [כמו המעשה עם הבעש"ט שיעץ לעשיר שלא היה לו ילדים שייבקש מקב"ה שיהפך לעני ובאמת נהפך לעני ונולד לו ילד] והנה הענווה זה נחשב כמו אדם שמת בגלל שעושה עצמו עפר ואפר, ולכן כשאדם רוצה ילדים יתנהג במידת הענווה, והנה הערבה בארבעת המינים מרמזת לנו כנגד משה ואהרון שהם היו ציר הענווה. ואם כן הערבה מסמלת את הענווה ולכן הערבה מסוגלת לבנים.

וכמו שאומרים בתהילים "שבשפלנו זכר לנו" - לפשט הפשוט זה שלמרות שהיינו במצב הכי שפל שיש הקב"ה הציל אותנו וגאל אותנו. אבל אומרים גדולי ישראל, שכתוב בספה"ק: 'שבשפלינו' הכוונה שאנו משפילים את עצמנו 'זכר לנו' - בן זכר יהיה לנו. ועל ידי השפלות הזאת נזכה לבן זכר.

יה"ר שזוכה. אכ"ר.

אספרה

סיפור לפתח

באפ שרותיכם
לזכות את הרבים
ללא כל מאמץ!
אם אירע אתכם
או מכירים
סיפור מחזק
שלחו אלינו בית
'אור השבת'
רח' חזני 4, 1133 מת"ת
ולצ"ן עבור 'אור
השבת'
או במקט:
08-9941870

ואיפ האתלים רבי ללמדה ליוניסטיין

צדקה בזכות... העכברים

יהודי עד שהרהיב עוז לפנות אליך ולבקש את עזרתך! לכן, אל תסרבי אף פעם! כל מה שיש לך - תני, היה הסבא אומר.

ואמנם, בעבר, כך הייתה נוהגת הדיירת, עד שהגיעה לתל אביב... הכירה חברות חדשות, והן החזירו לראשה רעיונות אחרים... הן גרמו לה להתייחס אל מבקשי הצדקה כאל פרזיטים, נצלנים, וכמובן, הציעו לה לא לעזור להם.

בהתחלה היא לא הושפעה, אט אט חלחלו הדברים אל לבה והיא קפצה את ידה וחדלה לתת צדקה.

מאותו היום ואילך הופיעו העכברים! כאשר העלה המשכיר את רעיון הצדקה, לפתע נדלקה נורה אדומה במוחה של הדיירת... היא שמה לב שאמנם, העכברים הופיעו בדיוק כשהפסיקה לתת צדקה... היא החליטה לחזור לתת צדקה, וראה זה פלא: העכברים נעלמו כלא היו! במקביל היא גם התחזקה וחזרה בתשובה.

אולם הסיפור לא נגמר... הדיירת החדשה לאחר תקופה קצרה התקשרת אל המשכיר והתלוננה שיש בדירה עכברים... הפעם, המשכיר כבר בעל ניסיון. הוא המליץ לדיירת להפריש סכום כסף לצדקה, תוך שהוא מספר לה את סיפורה של הדיירת הקודמת, מיד לאחר שהפרישה הדיירת

מספר מגיד המשרים רבי שלמה לוינישטיין שליט"א, במהלך שיעורו השבועי ביום שלישי:

הסיפור שמעתי מידידי רבי נסים תשובה הי"ו המשכיר דירה בתל אביב, בקומת קרקע, מזה שנים רבות. ששכרה את הדירה האחרונה בבית, הייתה אישה חילונית, ששכרה את הדירה לשנתיים, אחרי חודשיים התקשרה האישה אל המשכיר והתלוננה על מכת עכברים בדירה...

בעל הדירה לא ידע את נפשו... הוא משכיר את הדירה כל-כך הרבה שנים,

ומעולם לא שמע תלונה מעין זו! אמנם הדירה נמצאת בקומת קרקע, אבל עכברים? מעולם לא פקדו אותה!

כמובן לא התווכח... אם הדיירת אומרת שיש עכברים - אז יש עכברים, והפתרון, מתקשרים לעירייה ומבקשים שיבצעו הדברה נגד עכברים...

פנה לעירייה, ביקש לבצע הדברה, העירייה מלאה את הבקשה ושולחה מדביר מקצועי להדביר את המקום, אך למרבה ההפתעה ההדברה לא הועילה כלל... חלפו מספר ימים, ושוב הדיירת על הקו, ותלונה המוכרת בפיה: בדירה יש עכברים!

לאחר שהדברה חוזרת לא השיגה תוצאות טובות, ולאחר שבמשך מספר ימים נוכח המשכיר

לראות בעיניו כיצד הדיירת מוציאה מידי יום ביומו מספר עכברים שנלכדו במלכודות שהציבה בדירה - הוא הציע לה לבטל את חוזה השכירות מבלי שיחייב אותה בקנס כלשהו, אולם היא סירבה. היא העדיפה להישאר בדירה, להתמודד עם העכברים.

באחד הימים עלה בדעתו של המשכיר רעיון מקורי... כשהתקשרה הדיירת בפעם הבאה להתלונן על העכברים, הוא אמר לה שבמקורות היהודים (ירושלמי דמאי ד א) מופיע סיפור אודות רבי פנחס בן יאיר, שבאו לפניו בני עיר אחת וסיפרו כי מכה של עכברים פוגעת ביבולם ומאימת עליהם בסכנת רעב. לאחר בירור שערך רבי פינחס בן יאיר, התברר לו כי בני אותה העיר אינם מעשרים את תבואתם, ועל כן יכולים העכברים לפגוע בה...

אינני יודע אם זה יעזור, אבל בהחלט יכול להיות שאם תתחיל לתת צדקה - יסתלקו העכברים!, אמר המשכיר לדיירת, ומאותו היום ואילך היא לא התקשרה בנושא זה...

המשכיר מצידו לא התקשר מיוזמתו לברר מה קורה... כל עוד הדיירת לא התקשרה להתלונן הוא העדיף לא להכניס את עצמו לצרות, ולא התקשר כלל... אולם לאחר מספר חודשים, התקשרה הדיירת וביקשה להעביר את השכירות לדיירת אחרת, כאשר באותה הזדמנות היא מספרת על השינוי שהתחולל בחייה בעקבות אותה שיחה במהלכה הציע המשכיר את רעיון הצדקה...

היא סיפרה שהיה לה סכא גדול, יהודי דתי, שחינך אותה תמיד שלא לסרב לבקשת יהודי... אינך יכולה לדעת כמה מדורי גיהנום עבר אותו

**במשך מספר ימים
נוכח המשכיר
לראות בעיניו
כיצד הדיירת
מוציאה מידי יום
ביומו מספר
עכברים שנלכדו
במלכודות
שהציבה בדירה -
הוא הציע לה
לבטל את חוזה
השכירות**

הנוכחית סכום לצדקה נעלמו העכברים. שני סיפורים אשר שניהם עוסקים באותה התרחשות. עכברים נעלמו בעקבות נתינת הצדקה. הסיפור השלישי - משלים את התמונה, בבחינת החוט המשולש לא במהרה יינתק, ומעשה שהיה.

את הסיפור אודות שתי הדיירות בדירה בתל אביב, סיפרתי באחד השיעורים שמסרתי בבני ברק, שיעור שמשתתפים בקביעות דתיים וחילונים. באחד השבועות, לאחר השיעור, ניגש אלי יהודי וסיפר שהוא משכיר דירה לאישה חילונית לגמרי, בקושי מייחסת משמעות למוצאה היהודי. למחרת אותו יום שספרת את סיפור העכברים, הדיירת התקשרה ואמרה שיש מכת עכברים בדירה, ומבקשת ממנו שיפנה לעירייה לדחיה... לפני כן, הוא בירר אם הדיירת הנכבדה מפרישה כסף לצדקה, ומשנענה בשלילה הבהיר כי לא יפנה לעירייה עד שתתקשר הדיירת לספר לו כי נתנה צדקה.

ברגע הראשון היא התקוממה... למי בדיוק אתה רוצה שאתן צדקה? כולם בסביבה אינשי דלא מעליי, טענה, אולם לא יתרתיה, ולבסוף שכנעתי אותה והתחייבה לתת צדקה, והוא התחייב להתקשר לעירייה מיד לאחר שתתקשר ותספר לי שמלאה את הבטחתה... ואמנם, למחרת היום התקשרה הדיירת להודות... כן... היא נתנה צדקה, והיא גם רוצה להודות לי על כך שדיבר עם העירייה... באמת העכברים נעלמו כלא היו! הרי לנו כוחה של צדקה, ובפרט של מעשר כספים אפילו לסלק בעלי חיים שמאומה אינו עומד בפניהם!

אמרי קודש בראי הפרשה

"וישמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת לדרותם ברית עולם: ביני וביני בני ישראל אות היא לעולם כי עשית ימים עשה ה' את השמים ואת הארץ וביום השביעי שבת וינפש" (שמות לב, טז-יז)

אמרו רבותינו ז"ל (שבת, י): "אמר לו הקב"ה למשה, מתנה טובה יש לי בבית גזני, ושבת שמה, ואני מבקש ליתנה לישראל, לך והדעים".

מין החפץ חיים זצ"ל בספרו 'בית ישראל' (פרק ב') כתב לבאר מאמר זה בדרך משל: ידוע שישנם בעולם הרבה סוגים של אבנים ומרגליות ואין ערך לשווים, ועולים בדמים מרובים, ואין יד כל אדם משגת לרכוש הרבה מינים של אבנים טובות ומרגליות, ואפילו הם שרים גדולים ועשירים מופלגים, ואפילו באוצרותיהם של מלכים אדירים קשה למצוא אצלם כל המינים שנמצאים בעולם.

וככל שהמלך גדול יותר, ודאי שגם אוצרותיו גדולים וחשובים יותר מאוצרותיו של מלך שהוא בדרגה נמוכה ממנו. והנה, קל וחומר בן בנו של קל וחומר, השם יתברך שהוא מלך מלכי המלכים, ובוודאי נמצאים בבית גזניו כל חמודות הכסף והזהב והאבנים הטובות הנמצאים בעולם.

ומכל המתנות הטובות לא השתבח הקב"ה בהם, כי אם באותה ש"שבת" שמה, והיא נקראת אצלו בשם "מתנה טובה". בוודאי שאין שיעור לחשיבותה וטובתה.

ומתנה כזו נתן הקב"ה לישראל על ידי שמירת השבת. ואם כן, כמה צריך האדם להשתוקק כדי להשיג חלק במתנה טובה זו, שייגיע לו ע"י שמירת השבת כראוי.

ובספר 'זהב משבא', הביא מעשה הממחיש לנו את הדברים הנ"ל, מעשה שאירע בביהכ"נ שבפטרבורג בירת רוסיה שבתקופת הצאר, שהתקבצו שם כל היהודים עשירי העולם שהיו קבלני הממשלה הרוסית, וביום כיפור מכרו שם את המצוות כמנהג, ומכרו הפתיחה של נעילה שהוא כיבוד חשוב, והתחילה המכירה ב-500 רובל כראוי לעשירים כאלו, וכך היו מעלים ומעלים עד שהברון גיזנבורג המפורסם בעשירותו הציע אלפיים רובל, שמשמש זאת הברון פולאק, הוסיף לאלפיים וחמש מאות רובל (סכום עצום אז השווה כיום לערך של מאות אלפי דולר), משהודיעוהו לברון פולאק שזכה בפתיחה של נעילה, שאל לשכנו היושב לצידו "מהי הפתיחה של נעילה"? תמה שכנו, אתה נתון סכום כזה ואינך יודע מה זה ועל מה זה?!

השיב הברון פולאק: "אם הברון גריזנבורג הבין שכדאי לשלם בעבור זה אלפיים רובל, הוא יודע סחורה מהי, ודאי ששווה לשלם גם אלפיים וחמש מאות", עכשיו תגיד לי מה זה פתיחה של נעילה... וכמו כן בעניין השבת, אם הקב"ה מעיד עליה שהיא "מתנה טובה" ושהיא מלכת גזניו ודאי שטובה היא מאוד וכדאי לזכות בה. בזה"ק נאמר (פרשת יתרו) "כל בראך דלעלא ותתא ביום שביעאה תליין". תרגום: כל הברכות שלמעלה ולמטה תלויות ביום השביעי" לקראת שבת לכו ונלכה - כי היא מקור הברכה...

שבת שלום ומבורך

רוחף צדקה וחסד: רבי בנימין משה ז"ל

בשבוע שעבר נתבשרנו בצער רב ויגון קודר על פטירתו של איש המעש והחסד רבי בנימין משה ז"ל. המנוח שהיה ידוע בפעילותו העניפה למען בני התורה ולמען אברכי הכוללים ובפרט למען הרבות כבוד התורה ולומדיה. אחד מהדברים הבולטים בו כאמור, זה מעשי החסד המופלאים שהיה עושה מידי יום יום. לקום בשעה 4:00 בבוקר ולחלק לאברכים לחם דברי מאפה. מאות אברכים נהנו משולחנו והתקיימו ממחייתו. בנוסף לכל מעשה הצדקה והחסד שהיה עושה, המנוח סיים את הש"ס למעלה מארבע (!) פעמים. מידי יום ביומו במשך עשרות שנים למד ושנה ושילש את סדר דף היומי בקביעות. ימי זכרו ברור.

ת.ג.צ.ב.ה

"ארבעה דברים צריכים היזוק" (ברכות)
ויהזוק בהם האדם בכל כוחו (רש"י)

היזוק

סיפורים מחפזים

מדור תמיהות וקושיות

אשכול יוסף

הגאון רבי יוסף חי סימן טוב שליט"א

"ידיי כאשר קרב אל המחנה וידא את העגל ומחולות וייהר אף משה וישלך מידו את הלוחות וישבר אותם תחת ההר"

(לכ"ט)

למה משה רבינו שבר את הלוחות רק כאשר ירד מההר ולא מתחילה כאשר אמר לו הקב"ה שעם ישראל הטאו בעגל?

ישוב א'

משה לא האמין שעם ישראל עבדו עבודה זרה

מצאתי שהקשה כן המהרש"א (יבמות סב.) ותיירץ על פי מה שאמרו במדרש (שמ"ר מ"ו) שלא היה משה מאמין בהקב"ה שאמר לו רד כי שיחת עמך, והודיע בזה לישראל שאפילו יהיה אדם שומע מפי יחידי נאמן לו אסור לקבל עדותו ולעשות דבר על פיו. ומדרש זה צ"ע ג' היאך יתכן לומר שלא יהיה משה מאמין להקב"ה, והדברים מרפסין איגרי. ושמה יש לומר שכונת המדרש שמשה לא האמין שבנ"י עשו ממש עבודה זרה, וסבר שכונת הש"ס שחטאו בעוון שהוא שקול כעבודה זרה, כמו שמצינו בכמה דברים. ע"ל שמשו סבר שעדיין לא עבדו עבודה זרה, ורק מתכוננים וסמוכים לכך.

ישוב ב'

אינה דומה שמיעה לראיה

המהרש"א מתרץ עוד בשם בעל עיקרים (מאמר ד' פ' ט"ו) שדבר הנראה לעיניים מצער את האדם צער גדול יותר מהידיעה, שהאדם מתפעל יותר מהמורגש בחוש ממה שיתפעל מהנודע באמינות, ולכך רק בשעה שירד משה מן ההר וראה עין בעין שעם ישראל חוטאים, נודעו מאוד ושיבר את הלוחות.

ישוב ג'

סבר שכאשר יראוהו בירידתו מההר יעשו תשובה

המלבי"ם מבאר שמשו רבינו מתחילה לא שיבר את הלוחות כי חשב שעשו כן מפני שמשו בושש לרדת ורצו מצוניהם במקומו, וכשיראו שבא מן ההר מיד יחדלו ממעשיהם ויעשו תשובה, אבל כשראה משה שלמרות שקרב אל המחנה וראה שבא, בכל זאת המשיכו במעשה העגל ושמחו עליו במחולות, מזה הבין שכונתם למרוד בה', לכך חרה אף משה והשליך מידידו את הלוחות.

ישוב ד'

נתכוון להוכיחם ולהענישם בשבירת הלוחות

ע"ל שעיקר כוונת משה בשבירת הלוחות להעניש את ישראל ולמחות על כבוד הש"ת, ולכן עשה זאת בפניהם דווקא, כמדוקדק מלשון הכתוב בדברים (ט' י"ז) "ואתפוש בשני הלוחות ואשליכם מעל שתי ידי ואשברם לעיניכם", ומטעם זה הוצרך לשבר את הלוחות דווקא כשירד מן ההר, בפניהם של ישראל, שיהיו למדים מזה לקח.

ישוב ה'

ע"ל שנתידא לשוברן במרום לפני קוב"ה שלא יהיה כדון מזדה הזראה בפני רבו

המקובל רבי חזקיהו יצחק זצ"ל [בנו של הרש"ש הקדוש] - מגדולי מקובלי ירושלים היה, כל ימיו עבד את בוראו בקדושה עילאית. והנה, לפני פטירתו, קרא לתלמידיו ובפיו בקשה: ברצוני כי בעת קבורתי, לא יורידו אותי אל הקבר, אלא יזרקו אותי לתוכי בביזיון! הדעזעו התלמידים ונחרדו עד למאד, על מה ולמה מבקש מהם רבם בקשה שכזו! ענה להם: "פעם אחת ירדתי לפני התיבה כשליח צבור, נגד רצוני של אבי, וגרמתי לו בכך עונמת נפש, ומני אז איני מוצא מרגוע לנפשי. השחרתי פני בתעניות ובתשובה, אולם חושש אני שמא עדיין לא תיקנתי לגמרי את חטאי. מקווה אני כי על ידי שתקברוני בביזיון, יתכפר לי אותו זלזול שזלזלתי בכבוד אבי!" סיים הרב את צוואתו, ולאחר מכן החזיר את נשמתו הטהורה לבוראה. נבוכו התלמידים, ולא ידעו מה לעשות עתה, כיצד יוכלו לזלזל בקבורתו של רבם הקדוש? דנו בדבר, והחליטו כי לא יעשו כזאת, ואף אם חטא הרב חטא דק מן הדק, בודאי כבר שב בתשובה שלימה והתכפר לו חטאו. ערכו התלמידים לרבם הלוייה מכובדת, כשהם מובילים את מיטתו אל מנוחתו במרומי הר הזיתים. והנה, בדיוק לפני הקבורה, הגיעו לפתע בריונים ערביים מכפר סילואן, כדי לשדוד ולפרוע פרעות. באימה ופחד, מיהרו התלמידים לנוס על נפשם ולהימלט מיד הבריונים, כשהם מותירים את מיטתו של הרב בסמוך לקבר. לעגו השודדים ליהודים הבורחים, וניגשו אל המיטה העזובה. ברגל גסה דרדרו... הישר לבור הקבורה! כך קיים רצונו האחרון של הצדיק הקדוש, לכפר על עוונתו האחד והיחיד, שפגם פגימה דקה מן הדקה. בכבוד אביו!

בשנת תש"ח נחשדה ההפגזה על ירושלים הנצורה היה מחסור חמור במים. בהתאמצות יתרה עלה להשיג פחי מים. תורים ארכים השתרבו ליד תחנות חלקה בנקודת שונות בעיר, וזמן רב היה הצבור ממתין עד שעלה בידו לרכש מים במשורה. באחד הימים הלכה הרבנית מלצר להשיג מים לביתה, ולאחר זמן לא רב הגיעה עם פח מלא מים ונעצרה ליד הבית. היא קראה לבעלה, רבי איסר זלמן, שירד ממדרגות הבית לסייע בידה להעלות את הפח. מיד נחפז רבי איסר זלמן למרפסת הבית, פנה ואמר: "המתניי נא מעט לפני שנעלה את הפח. ברצוני שתאמרי לי, הכיצד עלה בידך להשיג את המים בזמן קצר כל כך: האם בקשת מן המוכר שימלא לך הפח מחוץ ל"תור" או שנתת לך מבלי שתבקשי?"

ברור זה כוון רבי איסר זלמן כלפי רעיתו, לאחר שהיתה מדי פעם מתלוננת כי בזמננו ירד פלאים משג "כבוד התורה" וכי גם עליה להמתין בכל מקום ככל אדם מבלי להתיחס למעמדה כי הנה אשת גדול הדור. הרבנית אשרה, כי גם הפעם נרכשו המים תוך כדי עמידה בתור, ואז ירד רבי איסר זלמן לעזר לה. (הזהרו במקומו חברכם עמו שמ)

מספרים על מרן הגאון רבי יעקב ישראל קנייבסקי זצ"ל, שכשהיה מדפיס את ספריו, היה סופר בדקדוק רב את השורות שהיה מוסיף בעל ההגהות על כתב היד המקורי ומשלם עבורן למדפיס ברוח באפן שיצא כל ספק מלבו. וספרו, שפעם נכנס אליו אדם אחד והראה לו איזה כתב, וכפי הנראה היה צריך לצלמו, ואמר אותו אדם לרב: במקום העבודה שלי יש מכונת צלום, כשאהיה שם מחר, אוכל לצלמו... נחרד הרב זצ"ל ואמר לו: האם קבלת רשות לזה מבעל הבית? הלא מקבל אתה משכרת בעד עבודתך, ואם אין לך רשות לצלם במכונת הצלום - הרי זה גזל, חלילה. (פניני רבנו הקהלות יעקב עמו' עו)

מעשה שהיה ברב גדול מאוד שהיה צריך לנסוע לחו"ל לעניינים חשובים וכשעלה למטוס, היה שם אדם שאמור להסריט סרט לכל הנוסעים, הרב שאל את הנוסעים אם הם מוכנים לוותר על הסרט ולא לראות והנוסעים הסכימו כמובן, אך האיש שאמור להפעיל את הסרט עשה עצמו כמתעלם והחל בהכנות להתחיל את הסרט. אך אביו הסרט לא מוכן לעלות, והפנים של האיש הפכו להיות אדומות מאוד, והוא ניגש לרב ואמר לו אני מתנצל אבל יש לנו כרגע בעיה חמורה כי אם יש תקלה באחת המערכות במטוס גם אם זה לא קשור למנוע חייבים לעצור ולהנחית את המטוס ואני יודע שהבעיה שלנו זה רק בגלל שהרב לא רוצה לראות את הסרט, לכן אני מבקש שהרב רק יתן אישור ואני רואה רק שזה עובד ומיד מכה והרב הסכים.

מעשה שהיה ביהודי שנולדה לו בת והוא הלך לשאול את הרב שך זצ"ל אם יש ענין לעשות קידוש גדול ולהזמין אנשים או שאולי מספיק קידוש קטן לצאת ידי חובה! אמר לו הרב תגיד לי אם עשרים שנה לא היית זוכה לילדים ואחר כעשרים שנה היית זוכה לבת האם היית עושה קידוש קטן או קידוש גדול? בודאי שהיית עושה סעודה גדולה מאוד ענה האיש, ואם כן הקשה הרב, עכשיו שהקדוש ברוך הוא לא נתן לך להמתין ולסבול עשרים שנה אלא זכית מיד, האם לא מגיע לו שתעשה סעודה גדולה??? והאיש כמובן קיבל את דבריו, ומכאן למדים כמה חשוב להודות לה' יתברך לפני המכה והצרה כי טוב להודות לה'.

ספר אור השבת
מבית עכון "אור השבת"

סיפורי השגחה מחזקים ומרתקים וכן ווארטים נדירים ומרתקים על פרשת שבוע, עם שכל המדורים בעלון

נתיבות שדרות אופקים - 052-7148454 אשדוד - 052-7661876 בית שמש - 054-8426869 בני ברק - גל מ"ז - רבי עקיבא 88 ירושלים - דמוס 'גדיל תורה' (רח' עמוס 1) ירושלים - גל מ"ז - רחוב מלכי ישראל ירושלים - חנות 'גרסא' רחוב חפץ חיים

המעוניינים לקבל את הספר בדואר, במחיר כולל של 65 ₪ (2 ספרים 115) יצרו קשר בפלאפון. 052-7148454

ניתן להשיג את הספר "אשכול יוסף" בפלאפון - 054-8460007

הופיע בס"ד מחדש הספר

כרם יוסף "מגילה"

ועתה
נדפס מחדש
עם גמרא
מגילה

אוצר ענק של מאות קושיות ותירוצים
רבים שזורים בפנינים מתוקים

על כל מסכת מגילה, דף דף, 1000 עמודים! עם הסכמותיהם הנלהבות של גדולי הדור

להשיג בחנויות הספרים המובחרות / לבירורים והזמנות 054-84-60007/8 או 02-5373570

ירושלים: הספרייה הספרדית יחזקאל פינת דוד יפה נוף צומת בר אילן ספר הספרים צומת בר אילן הפצת ס. קודש שוק הבוכרים.

מלכות קודש שוורץ 1 שוק מחנה יהודה. ספרי מאה שערים מא"ש 15. ולדמן בהמ"ד בעלו. נווה יעקב תורג'מן, שדיקר 4/8 טל' 02-5834310

בני ברק: משפ' שבתאי ר' עקיבא 44 פינת הרב קוק, (מעל סלקום לשעבר), 03-5796146 **ביתר:** משפ' סימן טוב, רח' בן זכאי 7 - 02-5808831

אשדוד: כהן רובע ג' רח' האדמו"ר מבעלז 5/25, 052-7191877 **בית שמש:** שחמורוב 052-7606856 **אלעד:** דוד רח' יהודה הנשיא 84 ק"ג 054-84-23384

רכסים: משפ' כהן, רח' הערבה 5 פלא' 054-84-89162 **אשקלון:** חנות "מוריה" העבודה 28 **נתיבות:** משפ' אלפסי רח' חזני 4/1133 פל' 052-7148454

אופקים: משפ' חזן רח' יוסף קארו 55/4 טל' 08-9961507 **נתניה:** משפ' הרב ארביב, הפורצים 10/2 פלא' 050-41-36465

בין הנושאים הקשורים לפורים ו 26 תירוצים על קושיית העולם שגם קריאת מגילה תורה ולמה קורה לזה הגמי' ביטול תורה / מ"מ לרשע אם יצא ידי חובתו? / 32 תירוצים למה לא מברכים על מ"מ / היאך שלח רבה את אביי שהיה כהן ליתן מ"מ? / 7 תירוצים למה תיקנו לבסומי בפוריא / 13 ביאורים בעניין חייב לבסומי בפוריא עד דלא ידע / 7 תירוצים למה בלשצר שהשתמש בכלי המקדש מות, ואחשורוש מתה אשתו / 25 תירוצים למה לא גילתה אסתר עמה ומולדתה / 9 תירוצים למה לא הניח מרדכי לבגתן ותרש להרוג את אחשורוש / 21 תירוצים איך גזר מרדכי תענית ביו"ט א' דפסח / 7 תירוצים מדוע לא גירש מרדכי את אסתר שלא תאסר עליו ויוכל להחזירה / 23 תירוצים למה נסתלקה שכינה מאסתר שקראה לאחשורוש כלב / 9 תירוצים למה התחננה אסתר לבטל הגזירה למרות שמת המן / 5 תירוצים היאך הסתפר מרדכי ביו"ט שני של גלויות / 7 תירוצים היאך הסתפר מרדכי ע"י גוי / 22 תירוצים היאך שמח מרדכי על מפלת המן / 23 תירוצים למ"ד הרהור כדיבור למה השומע מחש"ו לא יוצא ידי"ח / 23 תירוצים מדוע אין קוראין מגילה מעומד כקריאת ההלל / 8 תירוצים למה לא נהגו לומר ארור אחשורוש... / 26 תירוצים היאך פורים שחל בשבת מאחרין הסעודה והלא בגמרא משמע שעושים בשבת! / 5 תירוצים היאך אמר המן ואם המלך "נוגע" בכוסו אינו שותהו והלא אין נעשה יין נסך בנגיעה / 6 תירוצים למה אחשורוש ביקש תחילה מחכמי ישראל שידונו את ושתי. / ועוד מאו נושאים מרתקים ומגוונים. אוצר ענק!!!

מתוך הסכמת מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א ראש ישיבת "הברון"

עברתי על חלק מהספר ומאד נהניתי ומיוחד הוא במינו שהוא מקיף כל המסכת כולה, ולא הניח דבר קטן או גדול שלא עסק בו, וערוך בשפה ברורה ובהירה המביאה אורה של המסכת לכל מעיין, ובודאי יהיה לתועלת מרובה ויעלה על שולחן מלכי רבנן ויתקבל בבתי המדרשות ובישיבות הקדושות.

גם אתה תפאר את סעודת הפורים עם סיום מסכת מגילה בעיניך!

**ועתה בדרך להרגיש עונג ומתיקות התורה בלימוד המסכת
עם הספר "כרם יוסף" על סדר הרה, הכולל בתוכו אוצר ענק!**

בין הנושאים הקשורים לפורים 📖 15 תירוצים על קושיית העולם שגם קריאת מגילה תורה ולמה קורה לזה הגמי ביטול תורה / מ"מ לרשע אם יצא ידי חובתו? / 21 תירוצים למה לא מברכים על מ"מ / היאך שלח רבה את אביי שהיה כהן ליתן מ"מ? / 6 תירוצים למה תיקנו לבסומי בפוריא / 13 ביאורים בעניין חייב לבסומי בפוריא עד דלא ידע / 6 תירוצים למה בלשצר שהשתמש בכלי המקדש מת, ואחשורוש מתה אשתו / 14 תירוצים למה לא גילתה אסתר עמה ומולדתה / 8 תירוצים למה לא הניח מרדכי לבגתן ותרש להרוג את אחשורוש / 10 תירוצים איך גזר מרדכי תענית ביו"ט א' דפסח / 6 תירוצים מדוע לא גירש מרדכי את אסתר שלא תאסר עליו ויוכל להחזירה / 12 תירוצים למה נסתלקה שכינה מאסתר שקראה לאחשורוש כלב / 8 תירוצים למה התחננה אסתר לבטל הגזירה למרות שמת המן / 4 תירוצים היאך הסתפר מרדכי ביו"ט שני של גלויות / 6 תירוצים היאך הסתפר מרדכי ע"י גוי / 11 תירוצים היאך שמח מרדכי על מפלת המן / 12 תירוצים למ"ד הרהור כדיבור למה השומע מחש"ו לא יוצא ידי"ח / 12 תירוצים מדוע אין קוראין מגילה מעומד כקריאת ההלל / 7 תירוצים למה לא נהגו לומר ארוך אחשורוש... / 15 תירוצים היאך פורים שחל בשבת מאחרין הסעודה והלא בגמרא משמע שעושים בשבת! / 4 תירוצים היאך אמר המן ואם המלך "נוגע" בכוסו אינו שותהו והלא אין נעשה יין נסך בנגיעה / 5 תירוצים למה אחשורוש ביקש תחילה מחכמי ישראל שידונו את ושתי. / ועוד מאו נושאים מרתקים ומגוונים. אוצר ענק!!! כ, 1000 עמודים! כולל מפתח ערכים מפורט לאלפי נושאים שונים.

הספר מעוטר עם הסכמותיהם הנלהבות של רבותינו גדולי התורה מכל העדות וההוגים

ניתן להשיג בנקודות המכירה של מכון "כרם יוסף" ברחבי הארץ:

ירושלים: הספריה הספרדית יהוקאל פינת דוד יפה נוף צומת בר אילן ספר הספרים צומת בר אילן

הפצת ס. קודש שוק הבוכרים. ספרי מאה שערים מא"ש 15. אור החיים סנטר מא"ש פינת חבקוק. ולדמן בהמ"ד בעלז.

בני ברק: שבתאי ר' עקיבא 44 פינת הר' קוק, (מעל סלקום לשעבר) 03-5796146 **ביתר:** סימן טוב, רח' בן זכאי 7 - 02-5808831

אשדוד: כהן רובע ג' רח' האדמו"ר מבעלז 5/25, 052-7191877 **בית שמש:** שחמורוב 052-7606856 **אלעד:** דוד יהודה הנשיא 84 ק"ג 054-84-23384

רכסים: משפ' כהן, רח' הערבה 5 פלא' 054-84-89162 **נתיבות:** משפ' אלפסי רח' חזני 1133/4 פל' 052-7148454 **אופקים:** הרב חזן רח' יוסף קארו

08-9961507 **נתניה:** משפ' הרב ארביב, הפורצים 10/2 פלא' 050-41-36465 **חול:** הפצה ראשית "מאזנים" (וגשל) 55/4 טל'

הפצה ראשית:

054-84-60007/8 או 02-5373570

כמו"כ ניתן להשיג את יתר ספרי המחבר: "אשכול יוסף" עה"ת "כרם יוסף" עמ"ס: מגילה, סוטה, גיטין, קידושין, ב"ק, ב"ב.

ועתה נדפס מחדש:

עם גמרא מגילה